CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 166/2024

Solicito a Prefeitura Municipal,
realizar a manutenção e roçagem
no Escadão que liga as Ruas
Antonio Cintra Gordinho (altura
do nº 40) e Benedito Crispim de
Moura, nº 230.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando realizar a
manutenção e roçagem no Escadão que liga as Ruas Antonio Cintra
Gordinho (altura do nº40) e Benedito Crispim de Moura, nº230.  Já
é conhecido que as doenças vetoriais, bem como ploriferação de
mosquitos e animais peçonhentos se dão devido a um ambiente com
características que podem ser observadas no referido “escadão”, com
mato alto e lixo desorganizado, sendo assim, e tendo como premissa o
cuidado e desenvolvimento empático de nosso município, venho por meio
desta solicitar que a equipe competente realize o corte do mato e
manutenção básica em todo o trecho do escadão, contribuindo para um
bairro mais seguro e livre de doenças vetoriais e epidêmicas como, por
exemplo, a dengue e chikungunya.

Agradeço a compreensão e colaboração para garantir a integridade física e
mental de nossos munícipes tendo como pilares o desenvolvimento
saudável e sustentável.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2024.

Marco Dal Bello
Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P7R0BRS42H5AC86G
		2024-08-30T10:59:56-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2024-08-30T10:59:56-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura